
vÁŠ DOPIS ZN.:

NAŠE ZN.:

VYRIZUJE:

TEL./FAX:

E-MAIL:

DATUM:

CESKÁ REPUBLIKA
ÚSTREDNí KONTROLNí A ZKUŠEBNí ÚSTAV ZEMEDELSKÝ

Centrallnstitute for Supervising and Testing in Agriculture

1201RÚ/08 Jan Králík

Soukromý zemedelec
Za Školou 2

250 89 Lázne Toušen

Mgr. Králícek

543 548 236

miloslav.kralicek@ukzuz.cz

4.2.2008

OdDoved' na žádost o Doskvtnutí informací Dodlezákona c. 106/1999 Sb.

Ústrední kontrolní a zkušební ústav zemedelský (dále jen "ústav") jako povinná osoba dle zákona
c. 106/1999 Sb., o svobodném prístupu k infonnacím, ve znení pozdejších predpisu, uvádí k Vaší
žádosti následující:

Ad 1) Povinnost byla uložena narízením Evropského parlamentu a Rady (ES) c. 183/2005 ze dne
12. ledna 2005, kterým se stanoví požadavky na hygienu knniv (dále jen "narízení"). V cI. 18 odst.
3 je uvedeno cit.: "Do l.1edna 2008 musí žadatel ve fonne, o které rozhodne príslušný orgán,
prohlásit, že podmínky stanovené tímto narízením jsou plneny". Ústav tak v souladu s tímto
narízením pouze stanovil fonnu, prostrednictvím které je splnení povinností prokazováno.

Ad 2, 3) Ústav pro zpracování došlých prohlášení nenavyšoval pocet pracovních míst. Agenda je
soucástí registru provozovatelu knnivárských podniku a je tak zajištována stávajícími zamestnanci
ústavu.

Ad 4) Ústav jako reprezentant státní moci poshlpuje"privýkonu své cinnosti v souladu s cI. 2 odst.
3 Ústavy a cI. 2 odst. 2 Listiny základních práva svobod, tj. uplatnuje státní moc jen v prípadech,
v mezích a zpusoby, které stanoví zákon.

RNDr. Jaroslav Stana

reditelCHKÁ REtUf1UKA

ÚSTREDNíKONTROLNíA ZKUšEBNíÚSTAVZfA\mmKÝ
BRNO

656 06 Brno,HnmJOvá2
98103

ÚKZÚZ
Hroznová2
656 06 BRNO

Telefon: 543 548 III
Tel./Fax: 543 211 148

IC: 00020338 ukzuz@ukzuz.cz
www.ukzuz.cz


